

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

بر اساس گزارش خبرگزاری رویتر، وزیر امور خارجهی آلمان در اظهاراتی مداخله جویانه به ایران نسبت به ازسرگیری غنی سازی اورانیوم هشدار داد.

دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی ادامه داد، یوشکا فیشر، وزیر امور خارجهی آلمان روز گذشته (یکشنبه) در کنفرانس امنیتی مونیخ مدعی شد، چنانچه ایران به صورت غیرمنطقی خلاف منافعش رفتار کند و غنی سازی اورانیوم را از سر بگیرد (!) باید شورای امنیت سازمان ملل به بررسی این مساله پردازد. فیشر گفته است که آلمان، انگلیس و فرانسه هماهنگی نزدیک تری را میان شرکای فرآتلانتیکی موجب شده اند.

وی ابراز امیدواری کرد که این تلاشهای دیپلماتیک به اتخاذ یک استراتژی مشترک میان اتحادیهی اروپا و آمریکا منجر شود.

این در حالی است که غلامعلی خوشرو، معاون وزیر امور خارجهی کشورمان در کنفرانس امنیتی مونیخ بار دیگر اطمینان داد که ایران نمی خواهد هیچ گونه تسلیحات هسته پی داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وی روز شنبه گفت که ایران خود را به معاهدهی منع گسترش تسلیحات هسته پی متعهد می داند.

خوشرو تصریح کرد: بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی دسترسی سریع تر و نامحدودی به تاسیسات هسته پی که درخواست بازدید از آن را کرده اند، داشته اند.

خوشرو همچنین تصریح کرد که به نظر می رسد آمریکا تنها کشوری است که تمایل ندارد باور کند ایران به دنبال تولید سلاح هسته پی نیست.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

رفیق حریری " نخست وزیر سابق لبنان بر اثر وقوع انفجاری مهیب در خودروی حامل وی کشته شد.

دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری کار ایران (ایلنا)، این عملیات تروریستی ناشی از وقوع انفجاری مهیب در کاروان خودروی حامل حریری بوده است که ساعتی پیش در حال عبور از منطقه تجاری مرکز بیروت و نزدیک هتل "سن جورج" بود. ده ها دستگاه خودروی پلیس و آمبولانسهای اورژانس به محل حادثه شتافته اند.

خبرنگار شبکه خبری الجزیره، اعلام کرد: انفجار این بمب، موجب آتش سوزی شدید در ساختمانهای اطراف نیز شده است.

اخبار ضد و نقیضی در مورد تعداد قربانیان حادثه مخابره می شود اما اخبار اولیه از کشته شدن دست کم شش تن در این حادثه حکایت دارد.

حریری اکتبر گذشته در پی بروز اختلافاتی بین وی و "امیل لحدود" رئیس جمهور لبنان در قبال برخی موضوع گیری های منطقه ای از سمت خود استعفا داده بود.

پایگاه خبری "هجر" گزارش داد: دست جوخه های ترور رژیم اسرائیل در پشت این حادثه کاملاً روشن است.

حریری که از سیاسیون با سابقه لبنان و از شخصیت های مؤثر در فرایندهای سیاسی داخلی و منطقه ای به شمار می رفت مالک مجموعه رسانه های سمعی، بصری، مکتوب و اینترنتی "المستقبل" لبنان بود.

گفتنی است خبر ترور رفیق حریری نخستین بار از سوی شبکه تلویزیونی "المستقبل" لبنان پخش شد.

برخی گزارشها حاکی است حریری پس از انتقال پیکر خون آلود وی به درمانگاه دانشگاه آمریکایی بیروت درگذشته است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

انتظاری برای پیوستن به WTO وجود ندارد

دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

بیست و دومین درخواست الحاق ایران به WTO سه شنبه آینده در جلسه شورای عمومی مطرح خواهد شد، که با توجه به وجود آمدن جنگ روانی آمریکا علیه ایران انتظار نداریم در این جلسه تغییرات چندانی صورت پذیرد.

اسنفدیار امیدبخش، سرپرست تام الاختیار دفتر نمایندگی ایران در WTO، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در خصوص بیست و دومین درخواست ایران برای الحاق به سازمان تجارت جهانی، گفت: راه حل اقتصادی نمی تواند کمکی به الحاق نماید؛ بلکه تنها از طریق حل بحران سیاسی پیوستن ایران به سازمان تجارت جهانی امکان پذیر است. امیدبخش، با اشاره به برگزاری اجلاس گذشته این سازمان، اظهار داشت: همان گونه که شاهد بودیم، افغانستان و عراق به لحاظ اقتصادی فاقد شرایط لازم برای پیوستن به WTO بودند؛ ولی با حمایت آمریکا این امر صورت گرفت.

وی، با بیان اینکه در حال حاضر گروه کاری افغانستان و عراق تشکیل شده است، افزود: تا زمانی که مشکل سیاسی آمریکا با ایران حل نشود الحاق ما امکان پذیر نخواهد بود و نباید انتظار داشت در وضعیت فعلی آمریکا موضع خود را نسبت به ایران به نحو مثبتی تغییر دهد. امیدبخش، در خصوص حمایت کشورهای اروپایی و آفریقایی از ایران در راستای پیوستن به WTO، تصریح کرد: البته حمایت کشورهای اتحادیه اروپا و کشورهای در حال توسعه نمی تواند منجر به تغییر موضع آمریکا نسبت به الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی شود. وی، با بیان اینکه تا زمان رفع مشکل سیاسی آمریکا با ایران فرآیند الحاق طولانی خواهد شد، گفت: در صورت حل مساله سیاسی زمان مناسبی به لحاظ آمادگی اقتصادی و مدیریت فرایند الحاق خواهیم داشت.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

فایننشیال تایمز نوشت: پیروزی شیعیان در انتخابات عراق احتمالاً تلاشهای آمریکا را برای تحت فشار قرار دادن ایران به منظور رها کردن برنامه هسته‌پیش پیچیده خواهد کرد.

دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این روزنامه انگلیسی ادامه داد: ائتلاف عراق متحد تحت حاکمیت دو حزب سیاسی قرار دارد که بیشتر در ایران مستقر بودند و بسیاری از اعضای این دو حزب هم اکنون نیز با این همسایه‌ی خود روابط نزدیکی دارند. مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و حزب الدعوة تأکید می‌کنند که زیر بار منت ایران نیستند، اما به وطن تبعیدی سابق‌شان احساس محبت دارند. یکی از سیاستمداران مهم ائتلاف (عراق متحد) هشدار داده بود که آمریکا در صورت حمله‌ی واشنگتن یا متحدانش به تاسیسات هسته‌ی ایران که آن را منتفی ندانسته است، نمی‌تواند به حمایت آنها تکیه کند.

جلال الدین الصغیر، کاندیدای این ائتلاف و عضو مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق گفت: از دیدگاه کشور، ما در روابط آمریکا و ایران هیچ نقشی نداریم، اما از دید گاه ملت، ما همواره کنار آنهايي که با تهاجم روبرو شوند می‌ایستیم.

فایننشیال تایمز افزود یک دولت منتخب با اکثریت شیعه در بغداد می‌تواند در مشاجرات دایم ایران با آمریکا و اتحادیه‌ی اروپا برگی برنده را برای به دست آوردن حق غنی‌سازی اورانیوم در اختیار ایران قرار دهد. جواد الملکی، عضو حزب الدعوة گفت: قطعاً ما امیدوارم مشکلات آمریکا و ایران به سطح نظامی نرسد. وی افزود: ما امیدواریم نقش ما بتواند به حل این مساله کمک کند و در چنین مسایلی دخالت نکنیم؛ ما در عراق به اندازه‌ی کافی مشکل داریم.

بدینال پیروزی قاطع لیست ائتلاف عراق یکپارچه؛ واشنگتن پست: برندگان انتخابات عراق، متحد با ایران و مخالف دیدگاه آمریکا هستند

دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

یک روزنامه آمریکایی در تحلیلی از نتایج انتخابات عراق، پیروزی حزب ائتلاف عراق یکپارچه که بیشترین کرسیهای مجمع ملی عراق را نصیب خود کرد و به ادعای این منبع از متحدان ایران محسوب می‌شود را یکی از ناکامی‌های بزرگ آمریکا در عراق قلمداد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، واشنگتن پست در تحلیلی در باره پیروزی ائتلاف عراق یکپارچه در انتخابات عمومی عراق می‌نویسد: زمانی که دولت بوش دو سال پیش تصمیم گرفت به عراق حمله کند، پیش بینی این بود که سریعاً قدرت به دولتی سکولار که منتخبی از متحدان آمریکا هستند واگذار شود که در تضاد با حکومت مذهبی ایران باشد یا به صورت بالقوه حتی جاه طلبیهای مذهبی تهران را خنثی کند. تحلیلگران منطقه خاورمیانه در آمریکا می‌گویند: از بزرگترین نتایج معکوس دخالت آمریکا این است که عراقیها به پای صندوقهای رای رفتند و دولتی را انتخاب کردند که از پایگاه قوی مذهبی برخوردار است و روابط نزدیکی با همسایه دیوار به دیوار خود یعنی ایران دارد. این آخرین چیزی است که دولت بوش از سیاست پرهزینه خود در قبال عراق که سیصد میلیارد دلار برای آن هزینه کرد انتظار داشت، می‌باشد.

این روزنامه با اشاره به نتایج انتخابات سی ژانویه می نویسد : دو حزبی که در صدر جدول نتایج انتخابات قرار دارند و با یکدیگر بیش از هفتاد درصد آراء را از آن خود کردند و انتظار می رود که رئیس جمهور و نخست وزیر آینده عراق را انتخاب کنند از همپیمانان نزدیک ایران در عراق هستند . هزاران تن از اعضای ائتلاف عراق یکپارچه که در انتخابات عراق نیمی از آراء مردم عراق را از آن خود کردند و نخست وزیر عراق را انتخاب خواهند کرد دهها سال در ایران در تبعید بودند . بیشتر شبه نظامیان این حزب نیز در ایران شیعه آموزش دیده اند . بعد از حزب مذکور ، اتحاد کرد ستان قرار دارد که جلال طالبانی یکی از رهبران آن از نامزدهای برجسته پست ریاست جمهوری است که اصالت آن به یکی از استانهای سرحد ایران می رسد که این امر موجب شد مدتها به زندگی سیاسی و اقتصادی وی کمک شود . جوان کول کارشناس عراق دانشگاه میشیگان با اعراف به ناکامی آمریکا در عراق گفت : دولت آینده عراق روابط خوبی با ایران خواهد داشت و پیروزی کردها این نتیجه را تقویت خواهد کرد . وی افزود : ایران و عراق احتمالاً در بسیاری از مسائل از بهای نفت گرفته تا سیاست آمریکا در قبال ایران مواضع مشابهی دارند . . اگر آمریکا سه سال پیش تصمیم می گرفت ایران را بمب باران کند موجی از شادی در بغداد بوجود می آمد اما حالا ممکن است که موجب مخالفت شدید بغداد شود . رهی خوری تحلیلیگر عرب و سر دبیر روز نامه دیلی استار لبنان گفت : این عقیده که آمریکا سریعاً ثبات و آبادانی را در عراق برقرار خواهد کرد و یک عراق طرفدار آمریکا و اسرائیل را بوجود خواهد آورد نینفاده است . بیشتر تصورات نئو محافظه کاران در عراق اشتباه از آب در آمد . وی افزود : این تصور که دولت جدید عراق روابط نزدیکی با ایران خواهد داشت یا متاثر از ایران خواهد بود یک تصور مناسب و قوی است .

روز نامه واشنگتن پست با اشاره به این مطلب که نتایج حاصله در عراق پیامد های طولانی مدتی در پی خواهد داشت می نویسد : برای مدتها دولت های دموکرات و جمهوریخواه آمریکا بغداد و تهران را به جان هم می انداختند تا از ظهور یک غول منطقه ای که بتواند تهدیدی برای هم پیمانان آمریکا در منطقه باشد یا بتواند بر آنها به ویژه عربستان سعودی و شیخ نشینهای منطقه خلیج فارس تسلط پیدا کند جلوگیری شود .

بنابراین گزارش تحلیلیگران منطقه ای و آمریکا متفق القول هستند که عراق احتمالاً جایگزین ایران نخواهد شد زیرا فارسی زبانان ایران و عرب زبان عراق طی جنگ ایران و عراق تاریخ سخت و طولانی داشتند و سربازان شیعه عراق به ایران پناهنده نشدند .

این روز نامه همچنین در تحلیل خود می نویسد که فعلاً به نظر می رسد آمریکا آماده پذیرش نتایج انتخابات باشد زیرا می تواند گفت که چاره ای ندارد .

در این تحلیل آمده است که نتایج انتخابات عراق زمانی اعلام شد که آمریکا با افزایش تنش با ایران بر سر برنامه های هسته ای ، حمایت از تروریسم و نقض حقوق بشر روبروست . در پایان این روز نامه به نقل از تحلیلیگران این سوال را مطرح می کند که آیا انتخابات دموکراتیک عراق فشار بر ایران را آسانتر خواهد کرد یا دشوارتر ؟

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور بر روزنامه های تهران: 26 بهمن

بی بی سی: دوشنبه 26 بهمن 1383 - 14 فوریه 2005

روزنامه های امروز صبح تهران در گزارش های خود با احتیاط از خسارات و مشکلات برف در نواحی شمالی کشور نوشته و در عین حال نسبت به خدمات رسانی در شهرهایی مانند رشت ابراز نگرانی کرده اند. گزارش هایی از کنفرانس امنیت بین المللی مونیخ و مذاکرات هسته ای ایران و اروپا و گمانه زنی هایی درباره انتخابات ریاست جمهوری آینده از جمله مطالب روزنامه های صبح تهران است. در حالیکه روزنامه های مختلف تهران از آوردن اخبار مهیج از سرما و برف و خسارات مناطق مختلف کشور خودداری کرده و تنها گزارش های خیرگزاری های رسمی را در این باره منعکس کرده اند **اعتماد** در صدر اخبار خود خبر داده که ممکن است استان گیلان با یک فاجعه انسانی روبرو شده باشد.

به نوشته این روزنامه، دو روز پس از توقف برف در گیلان، وضعیتی بحرانی همچنان بر بخش های وسیعی از این استان حاکم است و ابعاد فاجعه به تدریج نمایان تر می شود. به نوشته روزنامه **شرق** مدارس تهران تا پیش دانشگاهی امروز هم تعطیل اعلام شده است. به نوشته **آفتاب یزد** در حالیکه استانداری تهران اعلام داشته که مدارس تهران به علت یخبندان معابر تعطیل شده است و وزارت آموزش و پرورش گفته است که این تعطیلی برای صرفه جویی در مصرف سوخت است.

این روزنامه در سرمقاله خود به یاد آورده که بیست و یک سال پیش که برف شدیدی در تهران باریده بود شهردار وقت گفت شهرداری غافلگیر شد و این گفته از وی به یاگار ماند و حالا در این مدت پیشرفت بسیاری کرده ایم به طوری که نه فقط شهرداری تهران که همه سازمان های خدمات رسانی کشور غافلگیر شدند.

اعلام نتایج انتخابات عراق با عکس‌هایی از شیعیان شادمان در صدر اخبار بیشتر روزنامه‌های امروز صبح نقش بسته که از آن به عنوان پیروزی بزرگی برای شیعیان خبر داده‌اند. روزنامه‌های هوادار محافظه‌کاران، که با برگزاری انتخابات در عراق مخالفت می‌ورزیدند و آن را ترفند آمریکاییان می‌خواندند نیز از نتایج انتخابات آن کشور ابراز خوشوقتی کرده‌اند.

همشهری در تحلیلی نوشته‌شده نتیجه انتخابات عراق تا حدی وضعیت سابق را تغییر داده و در مجموع، با تضعیف شدید لائیک‌ها، به تقویت گرایش اسلامی منجر شده است.

تحلیلگر روزنامه **همشهری** نوشته با ترکیب کنونی مجلس موسسان حتما در قانون اساسی جدید عراق اسلام به عنوان اصلی‌ترین منبع قانونگذاری گنجانیده خواهد شد زیرا این نکته خواست آیت‌الله سیستانی و همه جریان‌های اسلامی اعم از شیعه و سنی بوده است.

شرق در تفسیری از مذاکرات ایران و اروپا نوشته ایران با تعلیق فناوری غنی‌سازی اورانیوم و تعیین جزئیات در قراردادهای خود به طور موقت موافقت کرده و کشورهای بزرگ اروپا نیز به طور عمده حاضرند در قبال این آمادگی ایران سوخت نیروگاه‌های اتمی ایران و برگشت زباله‌های اتمی این نیروگاه‌ها را تضمین کرده و علاوه بر آن، حق ایران را در استفاده از فناوری‌های انرژی هسته‌ای به رسمیت بشناسند.

به نوشته **شرق**، بر این اساس هر دو طرف از بحران یک‌ساله دیپلماتیک با پیروزی بیرون می‌آیند. **جام‌جم** مصاحبه‌ای ترتیب داده با حسن روحانی، مسئول پرونده هسته‌ای ایران، و از وی پرسیده آیا این درست است که در واقع در ماجرای هسته‌ای، دو سر اصلی بازی ایران و آمریکا بوده‌اند و اروپا هیچ‌کاره و حداکثر عروسک کاخ سفید است؟

آقای روحانی پاسخ داده است که در این که در ماجرای هسته‌ای، دو طرف اصلی، ایران و آمریکا هستند، من هم تردیدی ندارم و این را قبول دارم.

روزنامه **ایران** در گزارشی از اجلاس امنیتی مونیخ نوشته است مهمترین نطق‌ها و حواشی اجلاس مونیخ به پرونده هسته‌ای ایران و مذاکرات جاری اروپا با ایران اختصاص یافت.

به نوشته این روزنامه، وزیر دفاع آمریکا از اتفاق نظر اروپا و آمریکا درباره موضوع ایران سخن گفت و خاورسولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، و یوشکا فیشر، وزیر خارجه آلمان، از احتمال ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت و همراهی اروپا با آمریکا در صورت عدم انعطاف ایران سخن راندند.

در مقابل، **اعتماد** در گزارشی از مونیخ از اختلاف اروپا و آمریکا بر سر نحوه رویارویی با ایران خبر داده است.

همشهری نوشته است که غلامعلی خوشرو، معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران که در کنفرانس مونیخ شرکت دارد، با اشاره به متعهد دانستن ایران به معاهده ان. پی. تی گفته است حل دو موضوع غنی‌سازی و همچنین اعطای تضمین‌های عینی به اروپا قابل دستیابی است.

به نوشته **شرق**، محمد خاتمی، رئیس‌جمهوری، در آخرین سخنرانی خود در دفاع از اصلاحات در کشور به آنهایی که شعار می‌دهند که اگر این نظام برود یک دموکراسی به معنی غربی‌اش خواهد آمد، یک همچنین چیزی امکان ندارد و افزوده: با کدام مردم و اعتقادات، با کدام پشتوانه؟ آمریکا سلطه خودش را بر دنیا می‌خواهد والا از ارتجاعی‌ترین حکومت‌های دنیا دفاع نمی‌کرد.

به نوشته **آفتاب یزد** نماینده کرمان و راور در مجلس به آمریکا هشدار داده که در ایران حداقل یک میلیون جوان آماده عملیات استشهادی وجود دارند.